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Pokrok ZApadu

BRTOVY LEKY
=====

Cl' Kdyby nebylo bývalo českého ná-- y

roda a jehouvMomřlostj sotva by
byli ve Vídni odolali aspoň vláda

jV vídeňská povolila a vypsala volby

J "''° frankfurtského parlamentu v

dischgraetz měl byti beranem pro-

ti nám a až by měl česká králov-

ství ve své moci aby mohl vrhnout
se na Vídeň proti Uhrám Itálii

atd Dlouho byl na váhách soud

o tom kdo zavinil v Praze tehdej

iiíilťíynJí HtťiUi vt'Ihí ollilu ]€iu- -
VfMlŽ jMOll Hpol?lllÍV 11 l€f!ÍVÓ

Za sníženou cenul

Mime posud tičkolik výtlaků piu
K rálovské věnnč městoMělník

a okres mělnický

který a velkou píli acatavll a ku velké
své tkodí vlastním nákladem vydat
řiditcl mčatsko fckoly pati Lud Jlnehm
Jest to tia objemný neboť íílá 934

Mran vclkYho formátu a 55 obrazy a
manou okreKtt mělnického a mčta
Každý rodák mřlnleký mel by chovatl
1U tento obsahující poji a dřjiny
jeho rodištff Pan Mtiaovatcl oprávtltt-j- c

náa ku nabídnuti shytku jiu ři
cenil valnS MitŽenoti a sice btidem Ifl
nrodávatl nynl7a fiOO Upojítovní
láaylkou UřívřiSÍ cena $400 Zádn
Mělničan nemusí c nyní vymlouvat!
na cenu knihy neboť za tuto cenu jo
v pravd levnou Hlaste ne brzy
Adret ujtei Pokrok Západu

Ouiabu 'U

Brtovi sralkovi a kouzrlni aiait tiojl tinjfnt- -

hiv 1 ututKi-ttl- vyratkr " Usiri l oiilKl
Kvíilf ni opary a upiluulny Ona 33

Brtflv plkal kaltán umtl kalil pleliint na
urwiu xa]iiin faMcmováiil a pnuiím kro-
tím Ona 2ft a auo

KrveCtStltel JhI Mmj kiiMému otuvláiť
jarní ilulxiu llrtuv krvuřltiicl JimiiI harvu
tváfo diMlává llu mí I u aavtimll léfi Tý-

rá ky na Ule zavrať a ríiil Ona II lihev

Brt&v balain pro Játra a ludvlny vidy pninft- -

ut v muiiM-- a v krii onnkuju:
na led vln v I"i utitíiné mizeni tninvku
iniiíriií krve pinku aaaratt?ni utofa Oua
i)inii 1100

Brtovy Catcarla pilulky iřervnné) lnou ni0po- -

vfjDi vi vM-c- pnuiuiM-- wpj w
vruii juifrniin rnorouin a nwagu k jiu
lu Jsou řUlé bylinné Ona &o

nuMme kralanfim za soolehllvost naSich
dle předpisu lékařských které se nellépe
nálezy ale leky které pro rozličné neuuny jsou spoieuiirc a připravované z nej-lepM-

cb

látek bylinných jaké Jsou v trhu k dostání

Krajané přející si loky na5e kde nejsou k dostání v lékárně zaSIem vyplacené
na poMdánl když cena leku Jest přiložena Adresujte: t?91r

BET & CHALOUPKA

kouských Než jediný národ čc

ský volbám tem stateční se opře
a vynaložením veškeré energie i

zápalu a volby se o toto ťiska lí
skutečné robily Ale co nám to

yncsloř Nezřízenou horoucí a
neuhasitelnou zášť německých
vftdco Od té doby bylo po svor-

nosti a krásná duha smíru zanikla
ale za to tím ČernČjší chmurné mra

ky zášti a nenávisti Nčmců vyvsta-

ly proti nám

A což když svolán do Prahy
slovanský sjezdi To bvlo křiku
a hluku žc jedná se o velké spik-
nutí proti Rakousku žc panslavi- -

té cbtí prohlásiti své panství v

Evropě za protektorátu Ruska a

veškeré Nčmectvo udolati! I

vzplanul nový boj národní a po
severních krajích v Čechách bylo

slyšeti hlasy po odtržení a se všech

stran snášelo se plno hořlavé lát-

ky k výbuchu proti národu české-

mu I Čechové douíali ve své do- -

bromyslnosti a nezkušenosti že to

přeč'aií bvli přesvědčeni že niv

Šlénka slovanského sjezdu v Praze

jest loyální protože chtěli jen pro
hlásiti princip rovnoprávnosti mc

zi národy dtklarovati brzy však

poznali že nestačí jen deklarova-t- i

záměry poctivé a žádati ve svě-

te za práva ale že v tom svčte
zlém bývá též zapotřebí ztuha se

brámti proti zlu podstupovat! zá

pasy a velké protivenství přináše
ti oběti Stalo se že vččné po

mluvy a osočování našeho národa
se strany NčmcA nalezly vítaného

i sluchu v kruzích tak zv starora

Adresář českých obchodníků

i 'touských— vojenských byrokrati
L J?xh a Šlechtických zkrátka u

Revmatlsm daa a boatte tnht bjtl vylén
uíiváiiíio HrtiiVK leku ku rj Ji' phpravo--
váu Hle lúkar pKxJpUu Cena lluu linttv

Brtflv bil llalaieit Jt od dávna olUU--n a
uťíván pruH lámáni otuklknáui
pírháol na prwiu a v křiíl Ni')lrií uro-xiNtl-

iH ruvniatlekycb ptipadM'li litina
a 60 eota

Boltal hlavy poeháuJIH od tiepy ImIuI
plti lmrkiHil iii-I- ) mirvimnimtl vy-lé- íi

ryi-hi-
e uáivaultn llrtuvcli kápnuli

Cuna 1b cuntQ
Brtflv Uk proti choleře a průjmu Jt Aplné spo-

lehlivý ve váaeh pfipiulili lutuk--

aápalu utřev (aludtníin kheui krvitvé-ni- a

Hernu kollou a průjmu Cena 25 a 60
cen 10 láhev

Ilrtflv icrvokai J't pravým huiltlmn tíchto
trapllulft malťkyrh Jent nříliminý k uíl-vá-

tak fn matky ilu nimiáxj
dítky phuiHt ho učívat Cuna fteentft

Ick5 neb Isou nonelvíce připravovány
twvídcily Nejsou to tádné víe lefící vy

WILBER NEBR

GROCERN í KRÁMY:

VI? lliitA£ groctirlo vleho drubu
JlliriUS T nejlovqějáiob ce-

nách íane-- ia ul

Jlf Wřnlo-n- r dHv0 Broa
OlvltjlsiQ Impor-

tované rlK) s Čeuh Na Wllllam meil 14 a
16 ulicí

HOSIINCK A JÍDELNY:

Sloup & Krami XLniroŠ?A
slva vína lihoviny a doutníky severovych
roh 14 a Wllllam ul

driltel Národní SíniJlfnvlíAnlr Místnost pro cibavy a
první tfidy bostloeo Koh 13 a Wllllam

Plíno Unrai má neJblIUi teskj hosti-lIlil- S

JllireS noo u uádraií a sice v l
611-1- 0 ul na konci viaduktu od nádrati k
místu vedoucího Láhvové plieBské Coski
vtrilnka atd

Vw UtaIiaíI homlníxi nově upravs-r- r
OTUUUUJI D7: iopnje pravé im-

portované plzeňské pivo a má stále na skladě
xáaobu Korbelovyoh vin IM3 JU 18 ulice
na robu Williams

Vw fvnnnl vlastni elegantně rřizen
JFr rrillltla Itmíf hostinec cepuje
Kané pivo a lihoviny a má oa skladě nejlepéi
doutníky 16U2 Williams ul

John Ondnícek tOEit
spojen s jídelnou a hotelem v cile ISii
Jlzui lí ul '

Josef Sliima vVJnS0fvib„tlnT:
portovaná slivovice Korbulovo vino V ÍUle
ei2JlzU ul

Atlf Vhíififtlr vlastni vkuxně zařízenýAllt AlltVK hostinec na robu a
Pacific ul Dobrý omainký ieiák dobrá vina
doutníky atd v hojné sáaobě --'tf

IaIiii lfinli Majitel hoMtinoe a sp- -

vvm "tvvii jené s Dito restairaoe
SÍ3 pro tanef ni záliavy Pro spolky Čeuuje
vtu-čn- MetzQviuták v íiule 131Í--17 Jliní llib
ulice vat

Rudolf Havelka ffifeiJiKKS
na JIJnl 13 ulici vedle divadla Ureightunova
Dobré nápoje a zákusky v hojnotttl

Ví WnKnlr vlastni hostinec prvé tři- -f

Ul OtUCIk dy na rohu 9 a ťacltic ul
Výtečný omaiský leiák dobré doutníky atd

Václav Souká véné cihelné buílově
na rohu IX a Wllllam ul skvostný četiký hotel
a nalévárnn Hon té naleznou iisté av£tnlce
a vttikoré pohodli při tom chutnou feakou
stravu Jakoi 1 nápojů prvé třídy

Jan Simánck W!MSS
a hokté naleznou u nMio Čisté postele a veíke-r- é

pohodli Jako i chutnou Coskuu strava

F W Havlíček Iafld" nouv' hM

Ave í řtverce Jlíně od vťntavIJté v fLilii 2filS

Navitlvte Jej neb má vttly výtečný leiák
likéry a olisloužl váa vidy

ochotně 78-t- f

ZAHRADNICTVÍ

Jl? niion Beymour Park Omaha
VflSíálI itcimena květiny keře

sasentce zelenin a Čerstvá zelenina po celý
rok Jediný obchod toho druhu v této aemi

PEKARI

lil Kvnhniln P?!kař iws již i oi
AU uivivvut blili Willl o Výtořné
ťiSké ppflvo

("Jenék Scmcrád SSWlťÁ
Btále čerstvé pečivo a výtečný tltný clileb

HOÍRNY

Adolf Fiala JSfcKSÍI ontřflii
N

arukuluhíl Oholi vás Jako melounaa- - ol

144 JUt 13 ul

OTVIKHFC

ŽELEZ A PLECIIAR ZÁVODY

Koutský Bratří t2ffi$3&
akým zlxitim Nikde nakoupíte tak dobré
sbott s tsk lacino Jako u nich Obchod jest
VíisloMUJ N ul

ší svatodušní události ale dnes je

to před dějinami jasno a ppraženy
jsou všechny staré povídačky o

Široko daleko rozvětveném spik
nutí o tajných záměrech dávno

připravovaných a zbývá jenom ja-

sný a jednoduchý výklad tak pro-

stý jako každá pravda

Kruhy reakce dávno věděly že

jará česká mládež studentská se

sbrattnjc s dělnietvem a byly tím

svrchovaně znepokojeny Na dru

hé straně vědělo se že hr Thun

jest s posláním Windiscbgraetze
srozuměn a že oba dva opatřují

zájmy kamarily starorakouských
kruhů aristokracie vojenských
kruhů hierarchie a Říma což na-

plňovalo hlavy rozvážlivějších mu-Ž- A

obavami V kyětnu byla již

všeobecná nedůvěra v úmysly vlá-

dy neboť lid viděl že se s ním

hraje falešná hra že se mu nechce

dáti co slíbeno královským listem

z 8 dubna totiž samostatná vlá-

da Kdežto moravskému sněmu

dán pokyn aby nevolil delegáty
do Frankfurtu bvli jsme my vy

zváni aby se v Čechách tyto vol-

by provedly Tím měly se spů-sobi- ti

zmatky a rozmíšky v náro-

dě Nade všechno však znepo-

kojovalo osobní vystupování kn

Windiscbgraetze a kruhů vojen

ských Třeba uvésti že tehdy

nebyla ještě všeobecná branná

povinnost a že vyvinulo se při 12

leté službě vojsko které setkávalo

se jako zvláštní kasta s nedůvěrou

a nenávistí po celé Evropě Hnutí

r 1848 směřovalo také k tomu by

bylo zrušeno a nahradilo se národ

ní gardou a obranou které měly

býti zárodkem nového vojenského
zřízení Ve Vídni skutečně také

obdrželo studenstvo a měšťanstvo

na rozkaz vlády zbraně z erárních

zbrojnic a formovalo se v národní

gardy které konaly cvičení stáva

ly na stráži 1 s vojskem a pod
Než od příchodu Windischgraetze

bylo pozorovati velké kvašení pro
ti této instituci zejména mezi dů

stojnictvemcož mělo za následek

že srážky těmito provokované

jak ve veřejných místnostech tak

na ulici stále se množily Vypra

vovalo se jak vojsko bylo svádě

no jak namlouvány mu lži a kle

vety o Češích jen aby bylo proti
nám podněcováno a zjištěno jest
že po celou dobu udržováno bylo
v pohotovosti a bdělosti Důstoj-

níci v Praze a v Krakově byli

smluveni a již na několik dní před
svatodušními svátky si dopisovali
a předpovídali že se něco stane

Známo také že v německých kru-

zích konány pro vojsko sbírky Že

Němci častovali až se opíjelo

Vojíni nabádání aby ve Windish-graetzo- vi

spatřovali svého nejpro-slayenějšíh- o

vůdce a spasitele vo

jenské cti což dospělo tak daleko

že mu i při cvičení u 'invalidovy'

uspořádali ovace Ano i v noci

vyvážela se děla ovázaná slámou

na Vyšehrad a do josefovských ka-

sáren
(Dokimlenl bud)

Nepraktické řízení domácnosti ča-

sto Jest přlělna nezdaru v iiyote tak

mnohých Ku dodělání oe úspěchu
člověk musí vždy pohlíželi do budouc-

nosti a dbátl být připraven yyužitko-va- tl

příznivé příležitosti kdyi okol-

nost mu Jl skýtá Trochu včaflné

prozřetelnosti často tčž mpořf nám

mnoho výloh a čaau Člověk opatrný

vždy dbá toho by v domácnosti své

mři po ruce láhev "Chamberlain'

Colic Cholera and Diarrhoea Iteme-dy- "

kdežto člověk nedbalý čeká až

když nutnými okolnostmi dohnán

musí nellepsího koně zapřáhnouti a

Jej samým spěchem pro lékaře uhnati

i zkazili a mimo to pak má velký

účet lékaře k zapravení Kdežto

prvnějáf vynaloží Jedva 2' druhého

výlohy obnáší sto dol a pak se posled-

nější diví že Jeho soused stále stává

se bohatAím a od stále chudším Lék

nadzmíněný lze dostali v každé

lékárně

i- - -

„Werescntů kteří tehdejším hnu
tím byli ve svých zájmech ohrože-

ni třásli se před budoucností a

meli z ní děsivé sny Tito živlo

vé byli našimi národními odpůrci
a protivníky a byli patrně prot
nám podpalováni německými taj

nými agitátory
To dělo se ve Vídni ve chvíli

kdy vídeňský lid opravdu vstoupí
na pudu revoluční jdoucí za smy
šlenkou velkonemeckou — protírá
koňskou směřující ke zničení Ra

kouska a terorisoval dvftr tak žc

musel prchnouti do Tyrol

A co se stalo tou dobou v Pra

ze když scházeli jsme se ke slo

vanskému sjezdu? Již po celý

květen stahovala se mračna nau
'

českým národem a zejména uad

Prahou Ve chvíli kdy dvův za

hnán byl revolučním hnutím do

Tyrol přišel do Prahy kn Alfred

Windischiíraetz upjatý skrz na

Wz n#snraveillivým oředsudkem—- — i j
proti našemu národu a jeho ná- -

Upozoměrii
Následující výstřižek z novin v Har--

ron County vftin vysvětil vse:

"A liiriro lund deal was dosed yoster
dav when tlie

_
hnann Htout JS Uo Oom- -

J ¥ —- - - " -

lany sold to iv iioRiioit uie mirc
Hne! man ull of their lanIs in the follow
lnir townshins: Dover Dallas Maole

(Jrove Chelek fStanfolil and Harron
Thia la ono oř the luruest dcala conaum- -

matod in thia part oí the utnte tor a ion
Umo Tho lunda were bouj'ht by the

compnny over thirty yenra bjío wiien
thia countrv was a wildcrnc88 Now they
are aurrounueu on au aiuea oy iirperiu
fnrin rimkI roadn aebook and rhurchea
Weundcratand Mr Hosholt intenda to
ofler tho landa for aulo in amaller pieces
to actual aettlers"

Jak výie uedeno Ja príve koupil
velkou rozlohu pozemka uirKO nafti re- -

Bke oaady v Uarron County vis aio íe
likoi to vezmo mnoho nonfz dríet tulili
iemkft dane úroky a Huá vvdiínf uza
wříd lacm díitl cenu na tvto pozemky tak
nízkou by kaidý akr byl prodiín do 1

prosince ímw

od $2 do $S za aJkz
Mohu ručit žo toto jest poslední pří

ležitosť lež ho kdy naskytne koupili po
zemek v Hurron Countv za tyto ceny
Víichni naM krajané slySeli o Uarron

County nejbohataí to íarmarnký okres
na severozápade

Přilďte a ořcavCdřto se osobné Po
hleďte na pole vlnící so obilím víeho
druhu bujiel jetelové louky a pastviny
Wni nikiln mÍHta kde ae letěl daří lenid

neř zdoa kde ten se daří jisté též najdete
pékný tlustý dobytek ovce a prasata

SO cesatu 3aotové
a 10 centu mřsířné na akr jsou podmínky
Jež umožní každého aobé zaříiliti pěknou
farmu TL lež malí néeo nenéz uloženo
mohou je nyní lehce zdvojnásobili Mám

rotované mapy om niKy avu„ jMipmu

jící tyto pozemky lež zašleme zdarma
ale nejlépe když přijedete hned a vybé
řete sobe hned při dráze a městečkách
Jest zde osada čítající přes 150 českých
rodin v Uarron County a Jest Jisto Žc

nejméné 200 nových si zde zakoupí léta
tohoto Zde Jest příležitost! pro každého
a ni Pily so viim více nenahodí dostali

pozemek prvé jakosti v tak nízkých ce-

nách a na tak mírné splíitky Já platil
hotové za každý akr a proto mohu dát
čisté papíry každému kdo koupí

1'íijeďte hned aneb piMc na

K Rosholt Eau Claíre Wis

NAVŠTÍVÍTE 0MAHU ?

Jevili n n')!jom fite m iiUvltl re kvot
nSzaFícrném hontlnrl hotelu

v říhlo 1235 Jižní 13 ulice

Mimo výuční llhovluy a doutniky obdrílte la

9i4k rt pohodlí Jako v knidém hoteln prvé tH-d-

Jídla pOpruvovina Jroo dl- - púwilrn

I aoierkkého Uontbm a venkovu vínojo si
rvliítni KiM)rti(Mt podobného pohodil Jako

a ''John"ne nliloo nlkdn

0 s íoloylrói ?ozy

liU TEXAS

nnrw
mi u

tm
VapcMf BaHetoré Spací Yozya rolu

ylíímuw naMučil
NcJlepMÍ dráha do v Sec h míat

Kansa Indianakém úzeuii Texasu

Meliku a na radlickém pobřeží
Jde přímo do

Conlsan fitermaa OweaviHe

Dallas Ft Wortí Eillsborob

Wa2ahacUoWaco Temple

Boltoa Tajlsr OahesviliA

Lockhart Eccrlctta SaaMarcoa

LaQrango Dcatoa Alrarado

UOUSTOIi GMVESTON AUSTil

t SAK AHTQNIQ

LÉKAŘI

V irdoirtnblnA Ceakf Mkar a

j iiuiui Mjniiivi) raoboJIC 1HB

enterul Telefon WH

C Itosewiiter r 45íirřit?

ČESKÉ LÉKÁRNY

St A Beránek MíotitVt
Wllllam ul Nejlepli léky americké I Ceake ta
vwlkoe ceny Neomylné léky Dra
Browna r

JftU Tllálí nelstartl řeský lékárník

lULCHj TÓinaze W3 JU 13 ul

PttAVNÍCI

Louis Berka Xtí%tf$nt2ffi
tnstl správně e vyruuji ťisárna 9H8 New
Vurk Life HIiIk

POJIŠŤUJÍCÍ JEDNATEL

fnu ITnvnn prokov a pojiirojicl
jedoatul aladovoaví

i3t j i la ui sr

KREJČÍ

kreJM: ihotovujeÍIV I OUlCKH vy dle aejnovějdho
íiflhu Za práci ve rnfi Dílna v 313— 12 uL

Keller & Co kovou dílnu krejfov- -

akuu ví 21S-- W ul Obleky nejnovějiího stři-

hu od %JU vtcb&ru ?tt

DOUTNÍKÁRI

Vác Dušíitko fcVntá
veimi levnyen

ST

ŘEZNICKÉ OBCHODY

lfolfi enik a usenář má na
Vrí llilUil iklaili ihoíl vidy čerstvé
a obsluha L uejiepll Koh 13 a Center al

Jos Xejepinský SSÍřt?
mana a uzenářská iboií vidy na skbulě v t
I3U1 So 18 ut -- lr

MÓDNÍ ZÁVODY

Kat Hynková
kft-- pro paniky a ilivílnky které prodává
nejlevněji v minii iU8 So Í3 ni

OBUVNÍCI

I7llfn VJllíllÝ obuvník lí Jit W ul

rllip nilLIIj rrodává střevíce hoto-

vé i zakázkové

RUKAVIČKÁRI

Omaha dlove Mft Co JSK?
vlf ky vfc-h- drubu na zakázku Dílna nalézá
ho v C ÍnIb MH Jlíní 1J ulice

8TRÍŽNÍ KRÁMY:

1M Vi'ílr vlastni ten nejrozsáh-Ani-

Í1I)IIH Hijil Mký stKtnikrára
vlliiwaei spodní prádlo obuv ftd 3JS8outh
lil uace

JITtvitAf závod pohrobnloký shoto--

vujo rámy na obrazy v iule
iiii jizoi ia ui

SOUTH

HOSTINCE:

Yác Nováček MSSPala stála na řepo Dobré doutníky lihoviny
atd Jkoá i dobrý lunf Jihozápadní roh 9lé
aN ullca

I rodnímu hnutí Tento tvrdý po
1 Dudlivý muž patrně se domníval

r" že iest vše pravdou co se o nás

roztrušuje že chceme Cechy od
trVinnnři nl Kakmiska že nřiora- -

w i — r mm

vujc se velké spiknutí Čechů že

naše hnutí jest revolučním m

komunistickým a on

jako ochránce trůnu a starého po-

řádku a protivník všech nových

forem že musí proti němu zakro

riiti všemi silami a mocí

Kdvž ministerstvo musilo ustu

povati před lidem a když došlo i

k ústřednímu parlamentu o jedné

r""S komoře se všeobecným právem
%iasovacím zdálo se zmíněným již

%hum strachujícím se o budou

cnost že jest nejvyšší čas aby to

to hnutí zarazili kde jest to mož
1 - no mocí branou V Uhrách to

iiž možným nebylo a také Itálie

O byla již vzhůru Zbývaly jen ze

mě vnitrorakouskéavšak ve Vídni

bvla již také revoluce A tu po-
-

jat úmysl: "Rychle do té tiché

V eřtř Prahv tam shrnouti všechnu

í rannou moc a učiniti z Prahy

'tu ku znovudobytí starého Ra

x
To bvl Plán Praha měla se

£ti střediskem staré moci a Win- -


